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ОТЧЕТ

по результатам ревизии финансово-хозяйственной деятельности 
Управления территориального развития, градостроительства 
и инфраструктуры Администрации Суксунского муниципального 
района за 2010, 2011 годы и I квартал 2012 года
«31» июля 2012 года                                                                                                   № 1

В соответствии планом работы Ревизионной комиссии Суксунского муниципального района на 2012 год, предложением о включении в план работы проведения ревизии, направленным письмом главы Суксунского муниципального района от 14.06.2012 № СЭД-03.01.3-39-24 «О проведении ревизии», на основании распоряжения Ревизионной комиссии Суксунского муниципального района от 18.06.2012 № 14 «О проведении ревизии в Управлении территориального развития, градостроительства и инфраструктуры Администрации Суксунского муниципального района» проведена документальная ревизия финансово-хозяйственной деятельности Управления территориального развития, градостроительства и инфраструктуры Администрации Суксунского муниципального района за 2010, 2011 годы и I квартал 2012 года.
Контрольное мероприятие проведено в период с 18.06.2012 по 19.07.2012.

В результате контрольного мероприятия выявлено:
- в нарушение статьи 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации, письма Министерства финансов Российской Федерации от 05.02.2010 № 02-05-10/383 денежные средства в сумме 438,90 руб., полученные по коду КОСГУ 211 «Заработная плата», были израсходованы по коду 213 «Начисления на выплаты по оплате труда»;
- в нарушение пункта «г» части 3 статьи 5 Закона Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае» при наличии среднего профессионального образования и отсутствии стажа работы по специальности была принята на старшую должность муниципальной службы ведущим специалистом Управления К.Н.С. В соответствии с установленными Законом типовыми квалификационными требованиями для замещения должностей муниципальной службы данного специалиста следовало принять на должность муниципальной службы младшей группы должностей. В результате допущенного нарушения сумма необоснованно начисленной и выданной заработной платы с ЕСН за 2011 год составила 12 795,53 руб.;
- проверкой лицевых счетов сотрудников установлены ошибки в начислении премий, уральского коэффициента, компенсации при увольнении. Общая сумма переплаты заработной платы с ЕСН составила 724,72 руб. и недоплаты заработной платы в сумме 10 151,63 руб.;
- в нарушение пункта 34 раздела 1 приложения № 2 Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» законченные объекты строительства и капитального ремонта (межшкольный стадион, ФОК, КДЦ и др.) числятся по Д-ту этого счета, а не по К-ту, т.е. не было произведено списание произведенных капитальных вложений в объекты основных средств организаций на общую сумму 84 756,6 тыс. руб.

С учетом изложенного и на основании статьи 16 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъекта Российской Федерации и муниципальных образований» Ревизионной комиссией Суксунского муниципального района было внесено Представление № 1 от 27.07.2012 для рассмотрения и принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков.
Управлению территориального развития, градостроительства и инфраструктуры Администрации Суксунского муниципального района указанным представлением было предложено:

1. организовать ведение бюджетного учета в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении плана счетов бюджетного учета и инструкции по его применению»;
2. не допускать нецелевого, неэффективного использования бюджетных денежных средств;
3. перечислить в доход бюджета района нецелевые и незаконные расходы бюджетных денежных средств в сумме 13 234,43 руб.;
4. переплату по заработной плате в сумме 724,72 руб. восстановить в кассу с последующим перечислением в доход бюджета района, недоплату по заработной плате выплатить;
5. соблюдать сроки расчетов за выполненные работы, не допускать кредиторской задолженности;
6. произвести списание произведенных капитальных вложений в объекты основных средств организаций на общую сумму 84 756,6 тыс. руб.;
7. передать затраты в сумме 470,0 тыс. руб. на приобретенный дом с земельным участком, находящийся по адресу: п. Суксун, пер. Свердлова, д. 4 и переданный в собственность гражданки Чайкиной Л.Д. по договору № 5 от 09.10.2009, в Комитет имущественных отношений Администрации Суксунского муниципального района для списания.
Председатель Ревизионной комиссии 
Суксунского муниципального района                                                 О.Г. Туголукова
